
Yrkande angående – uppräkning av arvoden för 
förtroendevalda för år 2026 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Arvodet för heltidsarvoderad förtroendevald för år 2026 fastställs till 74 855 kronor per 

månad. Arvodet för kommunstyrelsens ordförande fastställs till 96 910 kronor per månad och 

för kommunstyrelsens förste och andre vice ordförande till 91 850 kronor per månad. 

 

Yrkandet 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet har konsekvent prioriterat välfärden och 

kommunens personal under mandatperioden. Trots högerregeringen och Sverigedemokraternas 

återkommande och kraftiga nedskärningar på skolan och omsorgen har vi tillskjutit medel, gång efter 

gång, för att så långt det går skydda stadens verksamheter från den ekonomiska krisen och 

högerpartiernas misslyckade hantering av densamma. Så sent som i höstas hemställde Göteborgs Stad 

till regeringen om att åtminstone öka finansieringen av välfärden till samma nivå som under 

regeringen Reinfeldt, om inte annat går. Svaret blev en statlig budget som i allt väsentligt prioriterar de 

stora skolföretagen, de kapitalstarkaste invånarna och de mest välbärgade hushållen framför lärare, 

socialsekreterare, undersköterskor och andra välfärdsyrken.  

 

Det rödgröna styret har visat att det finns en annan väg. Under mandatperioden har vi genomfört 

lönesatsningar och villkorsförbättringar för personalen, både centralt och lokalt. Under 2024 satsade vi 

30 miljoner i en låglönesatsning för medarbetare i stadens välfärdsverksamheter. Samma år gjorde vi 

en satsning på 21 miljoner på ökat friskvårdsbidrag för samtliga medarbetare. Under 2025 fick 

äldreomsorgen 35 miljoner kronor för att utjämna löneskillnader. Inför 2026 gör vi ytterligare en 

generell lönesatsning om 30 miljoner för att nå jämställda löner. Som en följd av de rödgröna 

satsningarna får stora kommunala yrkesgrupper en märkbart förbättrad privatekonomi. 

Undersköterskor, ett av Sveriges och Göteborgs absolut vanligaste yrken, har fått höjda löner om i 

snitt 7 procent vilket är väsentligt högre än vanligt.  

 

Enligt gällande modell baseras uppräkningen för heltidsarvoden på stadens samlade lönehöjningssnitt. 

Som en konsekvens av det positiva löneutfallet för välfärdspersonalen föreslås därmed att de 

heltidsarvoderade politikernas, kommunalrådens, löner justeras upp med rekordhöga nivåer under 

2026. Det nuvarande systemet tar inte hänsyn till att lönesatsningarna är tänkta att just utjämna 

skillnader mellan de som tjänar för lite och de som tjänar mycket mer.  

 

Det går att tycka olika om hur mycket kommunalråd i Göteborg bör tjäna. Men kommunfullmäktige 

bör kunna ena sig helt kring att undersköterskors ovanligt höga löneökningar inte ska leda till 

rekorduppräkning för politiker. Vi föreslår därför att heltidspolitikerarvodet förblir fruset på den nivå 
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som gällt under år 2025. 
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